
 
 
 
 

 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. ๒๕68 

----------------------------------------------- 

  ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 จะดำเนินการคัดเลือกบุคคล                
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มี
ความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ.๒๕68 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 50 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ ่มเติม พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ ่มเติมคำสั ่ง หัวหน้าคณะรักษา                
ความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 
ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557  หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 13               
ลงวันที่ 5 พฤษภาคม 2560 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 2 ลงวันที่ 5 มกราคม 2567 
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที ่ศธ 0206.6/ว 7 ลงวันที่ 27 มีนาคม 2567 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั ้นพื ้นฐาน  ด่วนที ่ส ุด ที ่ ศธ 04009/ว 1582  ลงวันที ่ 20 มีนาคม 2568 โดยอน ุม ั ต ิ                                         
อ.ก.ค.ศ. เขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 ในการประชุมคร ั ้ งท ี ่  2/2568 เม ื ่ อว ันที ่                                        
25 กุมภาพันธ์  2568 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื ่อบรรจุและแต่งตั ้งเข้ารับราช การ                   
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู ้ช่วย กรณีที ่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ                   
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2568 รายละเอียดดังนี้      

1. ตําแหน่งที่จะดําเนินการคดัเลือก 
ตำแหน่งครูผู้ช่วย จำนวน 9 อัตรา กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปิดรับสมัคร                   

(ตามเอกสารหมายเลข 1) 

2. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก รหัสวิชา ที ่รับสมัคร จำนวน 5 กลุ ่มวิชา                        
9 อัตรา ดังนี้ 

  (1) ภาษาไทย  รหัส 02 จำนวน  3  อัตรา 
  (2) ภาษาอังกฤษ  รหัส 03 จำนวน  1  อัตรา 
  (3) วิทยาศาสตร์  รหัส 08 จำนวน  1  อัตรา 
  (4) สังคมศึกษา  รหัส 13 จำนวน  2  อัตรา 
  (5) ประถมศึกษา  รหัส 36 จำนวน  2  อัตรา 
 
 
 
 

/3. อัตราเงินเดือน... 

 



- 2 – 

 3. อัตราเงินเดือนที่จะได้รับ 
 โดยให้ได้รับเงินเดือนอันดับครูผู้ช่วย ดังนี้ 

3.1 คุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี รับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วย 18,220 บาท 
3.2 คุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และประกาศนียบัตรบัณฑิต ที่มีหลักสูตรการศึกษา

ไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี รับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วย 19,120 บาท 
3.3 คุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 5 ปี รับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วย 19,120 บาท 
3.4 คุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 6 ปี รับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วย 21,410 บาท 

4. คุณสมบัตทิั่วไป ลักษณะต้องห้ามของผู้มีสิทธิสมัครคัดเลือก 
 เป็นผู้มคีุณสมบัติ ดังนี้ 

 4.1 ต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญตัิ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ดังต่อไปนี้ 

 (1) มีสัญชาติไทย 
 (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 

 (3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น
ประมุข ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
 (4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือ ผู้บริหารท้องถิ่น 
 (5) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่
กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. 
 (6) ไม่เป็นผู ้อยู ่ในระหว่างถูกสั ่งพักราชการ ถูกสั ่งให้ออกจากราชการไว้ ก่อน                       
ตามพระราชบัญญัตินี้  หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ  
ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ 
 (7) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 
 (8) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 (9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (10) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ
สำหรับความผิด ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 (11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การ
มหาชน หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
 (12) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตาม
พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น 
 (13) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานใน
หน่วยงานของรัฐ 

4.2 เป็นผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นพนักงานราชการ ลูกจ้างประจำ ครูสอนศาสนา
อิสลาม วิทยากรอิสลามศึกษา พนักงานจ้างเหมาบริการ ครูอัตราจ้างหรือลูกจ้างชั่วคราว ตามระบบ
คุณธรรมที่ยึดความรู้ความสามารถของบุคคล ความเสมอภาค ความเป็นธรรม ไม่เลือกปฏิบัติ และประโยชน์
ของทางราชการ ตามท่ีกฎหมายกำหนดไว้โดยเฉพาะ หรือตามท่ีส่วนราชการกำหนด 

 
/4.3 ปัจจุบัน... 

 



- 3 – 

4.3 ปัจจุบันดำรงตำแหน่งพนักงานราชการ ลูกจ้างประจำ ครูสอนศาสนาอิสลาม 
วิทยากรอิสลามศึกษา พนักงานจ้างเหมาบริการ ครูอัตราจ้างหรือลูกจ้างชั่วคราว จากเงินงบประมาณหรือ
เงินรายได้ของสถานศึกษา  ซึ ่งทุกตำแหน่งต้องได้ร ับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที ่สอนในสถานศึกษา                             
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ตามคำสั่งจ้างหรือสัญญาจ้างหรือบันทึกตกลงจ้างอย่างใด
อย่างหนึ่งหรือรวมกันไม่น้อยกว่าสามปี นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย โดยมีภาระงานการสอน ไม่น้อย
กว่า 5 คาบ หรือ 5 ชั่วโมงต่อสัปดาห์  

ทั้งนี้ การนับระยะเวลาปฏิบัติการสอน ให้นับได้ตั้งแต่วันที่ได้รับวุฒิปริญญาตรี โดยผู้มี
อำนาจอนุมัติให้สำเร็จการศึกษาแล้ว ทั้งนี้ ไม่นับรวมเงินนอกงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ 
ส่วนราชการอ่ืนที่ไม่ได้สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ 

“เงินงบประมาณ” หมายถึง เงินที่รัฐบาลจัดสรรให้แก่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย (กรณีใช้เงินอุดหนุนสถานศึกษา ในการจ้างต้องใช้เอกสาร
ประกอบการสมัครเพ่ิมเติม) 

“เงินรายได้ของสถานศึกษา” หมายความว่า เงินบริจาค ค่าธรรมเนียม ค่าบริการ
ค่าตอบแทนจากการให้บริการ การลงทุน การใช้ทรัพย์สินของสถานศึกษา โดยมีการนำเข้าระบบบัญชี 
ของสถานศึกษา และนำไปใช้จ่ายตามกฎหมายหรือระเบียบที ่ทางราชการกำหนด หรือเงินรายได้อ่ืน  
ตามกฎหมายหรือระเบียบว่าด้วยการนั้น 

“คำสั่งหรือสัญญาจ้าง” หมายถึง คำสั่งหรือสัญญาที่หน่วยงานการศึกษา หรือส่วน
ราชการใช้ทำความตกลงในการว่าจ้างผู้สมัครเข้าทำงาน โดยเป็นข้อตกลงในการว่าจ้างเพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน
เท่านั้น 
 4.4 ไม่เป็นพระภิกษุสงฆ์ สามเณร ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 เรื่อง กรณี
พระภิกษุสามเณรเรียนวิชา หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ พ.ศ. 2564 สั ่ง ณ วันที่                    
28 กันยายน 2564 
 4.5 เป็นผู้สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอื่น ที่ ก.ค.ศ. 
กำหนด เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตำแหน่งครูผู้ช่วย  ใน
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ในกลุ่มวิชา  หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่เปิดรับสมัคร              
ไม่หลังวันเปิดรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย 
 กรณีผู้สมัครนำหลักฐานการศึกษามาใช้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ซึ่งหลักฐานดังกล่าวมิได้
ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ศึกษาไว้ จะพิจารณาและดำเนินการนับ                  
หน่วยกิตรายวิชาที่ศึกษา ที่ตรงกับประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร 
จากใบรายงานผลการศึกษา หรือระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ตามแนวปฏิบัติการนับหน่วยกิต 
ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๓ ลงวันที่               
๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๔ และตามแนวทางการพิจารณาคุณวุฒิในการสมัครสอบแข่งขันหรือคัดเลือก                           
ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนที่สุด ที ่ศธ 0๒๐๖.๖/๓๑๖ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔ 
 กรณีผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกซึ่งสำเร็จการศึกษาจากต่างประเทศ ให้บุคคลดังกล่าว
ดำเนินการตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที ่ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๓ ลงวันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๓ 
 4.6 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที ่คุร ุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติ               
หน้าที ่สอน ไม่หลังวันรับสมัครสอบแข่งขันวันสุดท้ายและยังไม่หมดอายุ และในวันบรรจุและแต่งตั้ง                   
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่
คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน ต้องไม่หมดอายุ 

 /(กรณีหนังสือ... 



- 4 – 

  (กรณีหนังสืออนุญาตให้ประกอบวิชาชีพครูโดยไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ                 
ไม่สามารถใช้ประกอบการสมัครได้) 
  * ในกรณีที่ผู้สมัครมีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด ผู้สมัครรายใดปกปิด หรือแจ้ง
ข้อความอันเป็นเท็จที่คณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัติ ไม่สามารถตรวจสอบได้ในขณะตรวจสอบคุณสมบัติ  
หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด ให้ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งดังกล่าว หรือหากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว ให้ผู้
มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งเพิกถอนคำสั่งนั้น โดยพลัน และจะเรียกร้องสิทธิ์ใดๆ มิได้ทั้งสิ้น * 

5. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครคัดเลือก  
ผู้ประสงค์จะสมัครคัดเลือก สามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่เว็บไซต์ สำนักงานเขตพื้นที่

การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 www.yst2.go.th และยื ่นใบสมัครด้วยตนเอง ระหว่างวันศุกร์ที ่                  
4 เมษายน 2568 - วันพฤหัสบดีที่ 10 เมษายน 2568 เวลา 08.30 น.–16.30 น. ณ ห้องประชุมมรกต 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

6. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
 6.๑ ใบสมัคร ตามแบบฟอร์มที่กำหนด โดยกรอกข้อมูลให้ครบถ้วนสมบูรณ ์จำนวน ๑ ชุด 
 6.2 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตา ขนาด 1 นิ้ว x 1.5 นิ้ว ซึ่งถ่ายไว้ไมเ่กิน 

6 เดือน จำนวน 3 รูป 
 6.3 ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ (สำหรับผู้สมัครที่ยังไม่ได้รับปริญญาบัตร)  

ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
 6.4 ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย ที่ระบุกลุ่มวิชา หรือทาง 

หรือสาขาวิชาเอก ตามประกาศรับสมัคร ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
  (1) กรณีคุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตร

การศึกษาไม่น ้อยกว ่า 1 ปี  ต ่อจากว ุฒ ิปร ิญญาตร ี ให ้แนบระเบียนแสดงผลการเร ียน (ป.บ ัณฑิต) 
ฉบับภาษาไทย ที่ระบุสาขา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกท่ีจะสมัคร ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 

  (2) กรณีที่จบหลักสูตรปริญญาตรีต่อเนื่อง ให้แนบระเบียนแสดงผลการเรียนระดับ
ปริญญาตรี คู่กับระเบียนแสดงผลการเรียน ระดับ ปวท. หรือ ปวส. หรืออนุปริญญา ฉบับภาษาไทย ที่ระบุ
สาขา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกท่ีจะสมัคร ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 

  (3) กรณีที่คุณวุฒิไม่ตรงตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกตามประกาศ                
รับสมัคร ให้สถาบันการศึกษาที ่สำเร็จการศึกษารับรองผลการศึกษาในสาขาวิชาที ่สมัคร โดยให้นับ                    
หน่วยกิต จากรายวิชาที่ศึกษาตามระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ดังนี้ 

1) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และหลักสูตร             
5 ปี ต้องศึกษาเนื้อหานั้น ๆ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 

2) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง ต้องศึกษา
เนื้อหาวิชานั้น ๆ ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่าได้ไม่เกิน             
10 หน่วยกิต รวมแล้วไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
 6.5 สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ ที่ ก.ค.ศ. รับรอง สำหรับวุฒิที่ใช้สมัครสอบ สามารถ
พิมพ์ได้จากเว็บไซต์ สำนักงาน ก.ค.ศ. www.otepc.go.th หัวข้อ “สารสนเทศข้าราชการครู” และคลิกหัวข้อ 
“คุณวุฒิที่ ก.ค.ศ. รับรอง” หรือเว็บไซต์ https://qualification.otepc.go.th และขอได้จากสถาบันการศึกษา
ที่สำเร็จการศึกษา แล้วแต่กรณี จำนวน 1 ฉบับ 

/6.6 ใบอนุญาต... 

https://www2.yst2.go.th/web/
http://www.otepc.go.th/
https://qualification.otepc.go.th/


- 5 – 

 6.6 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน 
ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
 6.7 แบบรายงานประว ัต ิการปฏ ิบ ัต ิ งาน ตามแบบท ี ่ กำหนด จำนวน 1 ชุด                           
(ตามเอกสารหมายเลข 2)  
 6.8 หนังสือรับรองจากผู้บังคับบัญชา (ตามเอกสารหมายเลข 3) 
 6.9 หนังสือรับรองการปฏิบัติงานการสอน (ตามเอกสารหมายเลข 4) และสำเนา
ตารางสอนทุกภาคเรียนหรือทุกปีการศึกษาที ่สอดคล้องกับคำสั ่งหรือสัญญาจ้าง ที ่มีภาระงานการสอน                     
ของผู้สมัครไม่น้อยกว่า 5 คาบ หรือ 5 ชั่วโมง ต่อสัปดาห์ โดยผู้อำนวยการสถานศึกษารับรองความถูกต้อง 
และประทับตราสถานศึกษา จำนวน 1 ชุด 
 6.10 สำเนาคำสั่งหรือสัญญาจ้างทุกฉบับ ที่ยืนยันได้ว่าปฏิบัติงานสอน ไม่น้อยกว่า 3 ปี 
โดยผู้อำนวยการสถานศึกษา เป็นผู้รับรองเอกสารทุกฉบับ จำนวน 1 ชุด 
 กรณีจ้างจากเงินงบประมาณ ให้แนบสำเนาคำสั่งจ้างหรือสำเนาสัญญาจ้างหรือสำเนา
บันทึกตกลงจ้าง หรือหลักฐานอื่นที ่แสดงว่ามีการจ้างจากเงินงบประมาณ โดยผู ้สมัครและผู้อำนวยการ
สถานศึกษาปัจจุบันของสถานศึกษาท่ีมีสัญญาเป็นผู้รับรองสำเนาถูกต้องเอกสารทุกหน้า จำนวน 1 ชุด  
 กรณีจ้างจากเงินรายได้สถานศึกษา ให้แนบหนังสือรับรองกรณีจ้างจากเงินรายได้ของ
สถานศึกษา และแนบหลักฐานที่แสดงให้เห็นว่าเป็นการจ้าง ด้วยเงินรายได้สถานศึกษา ซึ่งเป็นเงินที่สถานศึกษา
ได้รับไว้ โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษา และนำไปใช้จ่ายตามกฎหมาย หรือระเบียบที่ทางราชการ
กำหนด จำนวน 1 ชุด (ตามเอกสารหมายเลข 5) 
 กรณีจ้างจากเงินอุดหนุนสถานศึกษา ให้แนบ หนังสือรับรองของโรงเรียนกรณีจ้างจาก
เงินอุดหนุนสถานศึกษา จำนวน 1 ชุด (ตามเอกสารหมายเลข 6) 
 6.11 สำเนาทะเบียนบ้านที่มีชื่อผู้สมัครคัดเลือก ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
 6.12 บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
 6.13 ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม ่เป ็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว ่าด้วยโรค                     
พ.ศ. 2549 ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐ ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย     
ฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ 
 6.14 หลักฐานอื่น ๆ เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ใบสำคัญการสมรส ใบสำคัญ
การหย่า ฯลฯ ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
 6.15 แบบรายงานเพื่อรับการประเมินภาค ค ประวัติและผลงานซึ่งได้รับการรับรองจาก
ผู้อำนวยการสถานศึกษา ตามองค์ประกอบที่ ก.ค.ศ. กำหนด ในการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับ
ราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  
ปี พ.ศ.2568 โดยจัดทำเอกสารประวัติและผลงานที่เกิดจากการปฏิบัติการสอน ตามองค์ประกอบการ               
ประเมินฯ ที่ ก.ค.ศ. กำหนด พร้อมเอกสารหลักฐานประกอบ จำนวน 2 เล่ม (ตามเอกสารหมายเลข 7) 
 ทั้งนี้ เอกสารที่เป็นสำเนา ต้องลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกต้องทุกหน้า 

7. การยื่นใบสมัคร  
7.1 ผู ้สมัครต้องแต่งกายสุภาพเรียบร้อย ยื ่นใบสมัครด้วยตนเอง ระหว่างวันศุกร์ที่                        

4 เมษายน - ว ันพฤห ัสบด ีท ี ่  10 เมษายน 2568 เวลา 08.30 – 16.30 น. ณ ห ้องประช ุมมรกต               
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ไม่เว้นวันหยุดราชการ)                           

 
/7.2 ผู้สมัคร 

 



- 6 – 

7.2 ผู ้สมัครต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วน ด้วยตัวบรรจง                   
พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน หากผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงหรือมีเอกสารไม่ครบ
ตามประกาศรับสมัคร เจ้าหน้าที่รับสมัครมีสิทธิที่จะไม่รับสมัคร หรือผู้สมัค รรายใดปกปิดหรือแจ้งข้อความ               
อันเป็นเท็จ โดยเจ้าหน้าที่รับสมัครไม่สามารถตรวจสอบได้ในขณะรับสมัครและได้รับสมัครไว้ หากตรวจพบ
ภายหลังจะไม่ได้รับการพิจารณาให้เป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกโดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น 

7.3 ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัคร และพิมพ์ลายนิ้วหัวแม่มือขวาในบัตรประจำตัว  
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัครในวันยื่นใบสมัครเข้ารับการคัดเลือก 

7.4 ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยสาเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษา
ไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัคร
และการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

7.5 ผู ้สมัครต้องแจ้งสถานที่ที ่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียน ในเขตจ่าย 
ของทางไปรษณีย์ และหมายเลขโทรศัพท์ไว้ในใบสมัครให้ชัดเจน กรณแีจ้งสถานที่อยู่ไม่ชัดเจน ทำให้ไม่สามารถ
ติดต่อผู้สอบคัดเลือกได้ จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ทั้งสิ้น 

8. ค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือก 
8.๑ ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวน 5๐๐ บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) 
8.๒ จะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือกให้ไม่ว่ากรณีใดๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการ

คัดเลือก เนื่องจากมีการทุจริตเกี่ยวกับการคัดเลือก โดยจ่ายคืนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือกแก่ผู้สมัคร
คัดเลือกเฉพาะผู้ไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต 

9. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 จะประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิ                  

เข้ารับการคัดเลือกฯ พร้อมแจ้งสถานที่และห้องสอบคัดเลือก ภายในวันจันทร์ที่ 21 เมษายน 2568                        
ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 และทางเว็บไซต์ สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษา
ประถมศึกษายโสธร เขต 2 www.yst2.go.th 

10. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก   
หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก องค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมิน 

ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (ตามเอกสารหมายเลข 8) 

11. วัน เวลา สถานทีค่ัดเลือก 
ภาค ก ความรอบรู ้และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู  
(คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 

วันเสาร์ที่ 10 พฤษภาคม 2568 
เวลา ๐๙.๐๐ น. – ๑๐.๐๐ น. 
เวลา ๑๑.๐๐ น. – ๑๒.๐๐ น. 

 
ความรอบรู้ 
ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติ 
และการปฏิบัติของวิชาชีพครู 

 
๕๐ คะแนน 
๕๐ คะแนน 

 

/ ภาค ข... 

 

https://www2.yst2.go.th/web/


- 7 – 

ภาค ข  ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 

วันเสาร์ที่ 10 พฤษภาคม 2568 
เวลา ๑๓.๐๐ น. – ๑๔.๐๐ น. 
เวลา ๑๕.๐๐ น. – ๑๖.๐๐ น. 

 
ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาการศึกษา 
ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาเอก 

 
๕๐ คะแนน 
๕๐ คะแนน 

ภาค ค  ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม 

วันพฤหัสบดีที่ 1 พฤษภาคม 2568 
ถึงวันพฤหัสบดีที่ 8 พฤษภาคม 2568 

ประวัติและผลงาน ซึ่งได้รับการรับรอง                            
จากผู้อำนวยการสถานศึกษา 

๕๐ คะแนน 

วันอาทิตย์ที่ 11 พฤษภาคม 2568 
เวลา 0๙.๐๐ น. เป็นต้นไป 

สัมภาษณ์ ๕๐ คะแนน 

หมายเหตุ สำหรับสถานที่สอบข้อเขียน ภาค ก ภาค ข และสอบสัมภาษณ์ ภาค ค จะประกาศ                     
ให้ทราบในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 

12. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือกต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ โดยประกาศ 

ผลการคัดเลือกเรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมทุกภาคจากมากไปน้อย กรณีคะแนนรวม ภาค ก ภาค ข                  
และภาค ค เท่ากัน ให้ผู้สอบได้คะแนนภาค ข  มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากได้คะแนน ภาค ข 
เท่ากันอีก ให้ผู้สอบได้คะแนนภาค ก มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนน ภาค ก เท่ากันอีก   
ให้จับสลาก 

         13. การประกาศผลการคัดเลือก 
อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 จะประกาศผลการคัดเลือก               

โดยเรียงลำดับที่จ ากผู ้ ไ ด้ คะแนนรวมทุ กภาคจากมาก ไปหาน้ อย  แยกตามกลุ ่ ม วิ ช า  หรื อทา ง                    
ห รื อส าขาวิ ช า เ อก  ภายในพฤหัสบดีที ่ 15 พฤษภาคม 2568 ณ สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษา
ประถมศึกษายโสธร เขต 2 และทางเว็บไซต์ www.yst2.go.th 

สำหรับการเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกเพื่อรายงานตัวเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้ง  
จะยึดถือประกาศผลการคัดเลือก เป็นหนังสือเรียกรายงานตัว จึงให้ถือเป็นหน้าที่ของผู้สมัครจะต้อง
ทราบประกาศผลการคัดเลือก  

14. การบรรจุและแต่งตั้ง 
14.1 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 จะดำเนินการบรรจุ        

และแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกตามลำดับที ่ที ่คัดเลือกได้ ตามกลุ ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก                 
ตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศไว้ และจะไม่มีการขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ 

ทั้งนี้ ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกจะต้องคงสถานะเป็นพนักงานราชการ ลูกจ้างประจำ 
ครูสอนศาสนาอิสลาม วิทยากรอิสลามศึกษา พนักงานจ้างเหมาบริการ ครูอัตราจ้าง หรือลูกจ้างชั่วคราว 
จากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้ของสถานศึกษา ถึงวันที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง  

/14.2 การเรียกตัว... 

https://www2.yst2.go.th/web/


- 8 – 
 

14.2 การเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือก มารายงานตัวเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง จะใช้ประกาศ
ผลการคัดเลือกเป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จึงเป็นหน้าที่ของผู้เข้ารับการคัดเลือกจะต้อง
รับทราบประกาศผลการคัดเลือก ผู้ใดไม่มารายงานตัว ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด ถือว่าสละสิทธิ์
รับการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการในครั้งนี้ 

14.3 ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา เมื่อได้รับหนังสือส่งตัวให้ไปปฏิบัติหน้าที่ราชการ ณ สถานศึกษาแห่งใด ต้องไปรายงานตัวเข้าปฏิบัติ
หน้าที่ราชการตามกำหนดเวลาที่ระบุ หากพ้นกำหนดดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์ในการบรรจุและแต่งตั้ง 

14.4 ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งครูผู้ช่วย จะต้องได้รับการเตรียมความ
พร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด เป็นเวลา 2 ปี และหากจะขอย้าย                 
ไปดำรงตำแหน่งนอกหน่วยงานการศึกษาที ่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จะต้องมีระยะเวลาปฏิบัติหน้าที่                      
อยู่ในหน่วยงานการศึกษา ที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง ไม่น้อยกว่า 4 ปี 

14.5 หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้ขาดคุณสมบัติหรือรายงาน
ข้อมูลอันเป็นเท็จ จะไม่พิจารณาบรรจุและแต่งตั้ง หรือยกเลิกคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง แล้วแต่กรณี จะเรียกร้อง
สิทธิใด ๆ มิได ้

15. การยกเลิกผู้ได้รับการคัดเลือก 
 15.๑ ผู้นั้นได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้ว 

15.๒ ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การบรรจุและแต่งตั้ง 
15.๓ ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งตามวัน เวลา ที่กำหนด 
15.๔ ผู้นั้นไม่อาจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันที่กำหนดได้ 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ ณ วันที่  26  มีนาคม พ.ศ. 2568    

 

 

 
    (นายวิทย์  ศรีวะรมย์) 

      ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 



  

- 9 - 
เอกสารหมายเลข 1 

 
บัญชีรายละเอียดอัตราว่างที่รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 

เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2568  

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568) 

 

  

ตำแหน่ง 
กลุ่มวิชาเอก/ทาง/ 

สาขาวิชาเอก 

 
รหัส 

จำนวนอัตรา 
ที่ประกาศ 
รับสมัคร 

อัตราเงินเดือน หมายเหตุ 

ครูผู้ช่วย 1. ภาษาไทย 
2. ภาษาอังกฤษ 
3. วิทยาศาสตร์ 
4. สังคมศึกษา 
5. ประถมศึกษา / 
การประถมศึกษา 

02 
03 
08 
13 
36 

3 
1 
1 
2 
2 

- อันดับครูผู ้ช่วย อัตราเงินเดือน ๑8,220 บาท   
สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร ๔ ปี) 

- อันดับครูผู้ช่วย อัตราเงินเดอืน ๑9,120 บาท 
สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตร ี(หลักสูตร 4 ปี                 
ที่ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มี
หลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า ๑ ปี ต่อจาก
วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี)   

- อันดับครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน 19,12๐ บาท 
สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร ๕ ปี) 

- อันดับครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน 21,41๐ บาท 
สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร 6 ปี) 

 

 

 รวมทั้งสิ้น 9   



- 10 - 
เอกสารหมายเลข 1 

 
บัญชีรายละเอียดอัตราว่าง สถานศึกษาที่รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2568  
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568) 

 
 

ที ่ โรงเรียน อำเภอ 
ตำแหน่ง
เลขที่ 

ตำแหน่ง
เลขที่จ่ายตรง 

วิชาเอก หมายเหตุ 

1 บ้านหัวงัว (อุสุภราชวิทยาคาร) กุดชุม 1058 0183671 ภาษาไทย  

2 อนุบาลเลิงนกทา เลิงนกทา 961 0183540 ภาษาไทย  

3 บ้านหนองแคน เลิงนกทา 3307 0185148 ภาษาไทย  

4 อนุบาลเลิงนกทา เลิงนกทา 1029 0183627 ภาษาอังกฤษ  

5 บ้านโคกสะอาดเกษตรพัฒนา เลิงนกทา 3182 0185005 วิทยาศาสตร์  

6 บ้านหนองชุม ป่าติ้ว 991 0184570 สังคมศึกษา  

7 บ้างห้องคลองร่องคำ เลิงนกทา 3537 0184842 สังคมศึกษา  

8 อนุบาลเลิงนกทา เลิงนกทา 2873 0184690 ประถมศึกษา  

9 บ้านหนองชุม ป่าติ้ว 3979 0184576 ประถมศึกษา  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



- 11 - 
เอกสารหมายเลข 1 

 
รายละเอียดตำแหน่งและกลุ่มวิชา ที่รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 

เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ           
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2568 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568) 

ที ่ รหัสกลุ่ม
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ 

1 02 กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกภาษาไทย 3  
  1. ภาษาไทย   
  2. การสอนภาษาไทย   
  3. การสอนภาษาไทยระดับมัธยมศึกษา   
  4. วิธสีอนภาษาไทย   
  5. ภาษาและวรรณคดีไทย    
  6. ภาษาและวัฒนธรรมไทย   
  7. ภาษาไทยและวัฒนธรรมไทย   
  8. ไทยคดีศึกษา   
  9. วรรณคดีไทย   
  10. ไทยศึกษา   
  11. ภาษาไทยเพ่ือการสื่อสาร   
  12. ภาษาไทยและการสื่อสาร   
  13. วิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกทั้งคู่ 

ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ข้อ 1 - 12 
  

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 12 - 
เอกสารหมายเลข 1 

 
รายละเอียดตำแหน่งและกลุ่มวิชา ที่รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 

เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ           
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2568 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568) 

ที ่ รหัสกลุ่ม
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ 

2 03 กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกภาษาอังกฤษ 1  
  1. ภาษาอังกฤษ    
  2. สาขาวิชาภาษาอังกฤษ   
  3. การสอนภาษาอังกฤษ    
  4. วิธสีอนภาษาอังกฤษ   
  5. ภาษาอังกฤษและการสื่อสาร   
  6. ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสาร   
  7. ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ   
  8. ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ   
  9. ภาษาอังกฤษธุรกิจ   
  10. ภาษาอังกฤษชั้นสูง   
  11. วรรณคดีภาษาอังกฤษ    
  12. วรรณคดีอังกฤษ   
  13. ภาษาอังกฤษสื่อสารธุรกิจ   
  14. ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารสากล   
  15. ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารนานาชาติ    
  16. ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารธุรกิจ   
  17. การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษาต่างประเทศ   
  18. การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ   
  19. การสอนวิชาภาษาปัจจุบันต่างประเทศ (อังกฤษ)   
  20. วิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกทั้งคู่ 

ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ข้อ 1 - 19 
  

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 13 - 
เอกสารหมายเลข 1 

รายละเอียดตำแหน่งและกลุ่มวิชา ที่รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ           

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2568 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568) 

ที ่ รหัสกลุ่ม
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ 

3 08 กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ 1  
  1. วิทยาศาสตร์   
  2. วิทยาศาสตร์ทั่วไป    
  3. การสอนวิทยาศาสตร์   
  4. การสอนวิทยาศาสตร์ทั่วไป   
  5. วิทยาศาสตร์ศึกษา 

6. วิทยาศาสตร์ชีวภาพ 
7. วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 

  

  8. ว ิชา เอกในแบบเอกคู ่  ที ่ม ี ว ิชา เอกใดว ิชาเอกหนึ ่ ง                
หรือวิชาเอกทั้งคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ข้อ 1 – 7 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 14 - 
เอกสารหมายเลข 1 

 
รายละเอียดตำแหน่งและกลุ่มวิชา ที่รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 

เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
           สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2568 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568) 

 

ที ่ รหัสกลุ่ม
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ 

4 13 กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาสังคมศึกษา 2  
  1. รัฐศาสตร์  

๒. ภูมิศาสตร์  
3. โบราณคดี  
4. นิติศาสตร์  
5. พุทธศาสตร์  
6. สังคมวิทยา  
7. สังคมศึกษา  
8. สังคมศาสตร์  
9. ประวัติศาสตร์  
10. เศรษฐศาสตร์  
11. การพัฒนาชุมชน  
12. การพัฒนาสังคม  
13. วัฒนธรรมศึกษา  
14. ภูมิศาสตร์แผนที่  
15. ปรัชญาและศาสนา  
16. การสอนภูมิศาสตร์  
17. รัฐประศาสนศาสตร์  
18. การสอนสังคมศึกษา 
19. ประวัติศาสตร์ตะวันตก  
20. สังคมสงเคราะห์ศาสตร์  
21. การสอนประวัติศาสตร์  
22. สังคมศาสตร์การพัฒนา  

  

  23. สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา   
  24. ภูมิศาสตร์ เศรษฐกิจ และสังคม    
  25. การสอนสังคมระดับมัธยมศึกษา   
  26. การสอนสังคม ศาสนา และวัฒนธรร   
  27. สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ 

28. ว ิชาเอกในแบบเอกคู ่  ที ่ม ีว ิชาเอกใดวิชาเอกหนึ ่ง                
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ข้อ 1 – 27 

  

     



- 15 - 
เอกสารหมายเลข 1 

 
รายละเอียดตำแหน่งและกลุ่มวิชา ที่รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 

เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
           สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2568 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568) 

 

  

ที ่ รหัสกลุ่ม
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ 

5 36 กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกประถมศึกษา/การประถมศึกษา 2  
  1. ประถมศึกษา   

  2. การประถมศึกษา   
  3. การสอนประถมศึกษา   
  4. โปรแกรมวิชาการประถมศึกษา   
  5. แขนงวิชาหลักสูตรและการสอนวิชาเอกประประถมศึกษา   
  6. สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือ

วิชาเอกคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ข้อ 1 - 6 
  

     



- 16 - 
เอกสารหมายเลข 2 

แบบรายงานประวัติการปฏิบัติงาน  
ประกอบการพิจารณาคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 

เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีมีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2568 

*********************** 
ชื่อ – สกุล .......................................... ตำแหน่ง  (  ) ครูอัตราจ้าง   (  ) ลูกจ้างชั่วคราว (  ) พนักงานราชการ 
โรงเรียน.............................................. อำเภอ........................... สังกัด สพป/สพม............................................... 
 

ปี
ที ่

ปฏิบัติการสอน/ปฏิบัติงาน ณ 
โรงเรียน 

ระยะเวลา
ปฏิบัติงาน 

รวมอายุ 
การ

ปฏิบัติงาน 

ผู้บริหาร
สถานศึกษา 

ลงนามรับรอง ตั้งแต่วันที่ ถึงวันที่ 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

รวมระยะเวลาทั้งสิ้น   
 

ขอรับรองว่าข้อความที่แจ้งไว้ข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ 
 
 
       (ลงชื่อ)..................................................... ผู้สมัคร 
               (....................................................) 
 
หมายเหตุ  1. กรณีที่มีการปฏิบัติงานหลายแห่งให้ผู้อำนวยการสถานศึกษาทุกแห่งที่เก่ียวข้องรับรองระยะเวลา  
                  การปฏิบัติงานสอนหรือระยะเวลาการจ้าง 
    2.  ผู้อำนวยการสถานศึกษาที่ลงนามรับรองจะต้องรับผิดชอบต่อการรับรองตามความเป็นจริง 

 
 
 



- 17 – 
เอกสารหมายเลข 3 

หนังสือรับรองจากผู้บังคบับัญชา 
 
 
 
 
ที่           /2568   โรงเรียน.................................................. 
     ที่อยู่ ....................................................... 
 
  หนังสือฉบับนี้ให้ไว้เพื่อรับรองว่าปัจจุบัน  นาย/นาง/นางสาว................................................... 
วุฒิ ...................... วิชาเอก .......................................... ได้ปฏิบัติหน้าที่ ณ โรงเรียน ........................................... 
เขต/อำเภอ......................................................สังกัด ....................................................... ..................................... 
ในตำแหน่ง.................................. ............................. ซึ่งได้ปฏิบัติหน้าที่สอนตามคำสั่งจ้างหรือสัญญาจ้าง 
รวมกันไม่น้อยกว่า 3 ปี ทั้งนี้ ให้นับตั้งแต่ได้รับวุฒิปริญญาตรี และปฏิบัติหน้าที่สอนในโรงเรียนสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานเท่านั้น ดังนี้ 
  1. ปฏิบัติงานจ้างในตำแหน่ง............................................. โรงเรียน......................................... 
สังกัด............................................................................. จากเงิน....................................................................... .... 
ตั้งแต่วันที่.......................................... ถึงวันที่....................................... รวมเวลา.... ........ปี...........เดือน..........วัน 
ตามสำเนาคำสั่ง/สัญญาจ้าง ที่.............../................. ลงวันที่ .............................................................................. . 

2. ปฏิบัติงานจ้างในตำแหน่ง............................................. โรงเรียน......................................... 
สังกัด............................................................................. จากเงิน....................................................................... .... 
ตั้งแต่วันที่.......................................... ถึงวันที่....................................... รวมเวลา.... ........ปี...........เดือน..........วัน 
ตามสำเนาคำสั่ง/สัญญาจ้าง ที่.............../................. ลงวันที่ .............................................................................. . 
   

ทั้งนี้ ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้น เป็นความจริงทุกประการ 

   ให้ไว้ ณ วันที่ ........... เดือน ............................ พ.ศ. ......................... 
 
 
 
 (ลงชื่อ)....................................................... 

(...............................................................) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียน.................................. 
 
 
 
หมายเหตุ  หนังสือรับรองฉบับนี้ ผู้อำนวยการสถานศึกษาคนปัจจุบันของผู้สมัครเป็นผู้รับรอง และก่อนรับรอง 
               ควรตรวจสอบความถูกต้อง เพ่ือมิให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ 
 
 
 



- 18 – 
เอกสารหมายเลข 4 

หนังสือรับรองการปฏิบัตงิานการสอน 
 
 
 
 

ที ่         /25๖8   โรงเรียน................................................. 
     ที่อยู่........................................................ 
                 ................................................................ 
 
  หนังสือฉบับนี้ให้ไว้เพื่อรับรองว่า นาย/นาง/นางสาว.................................................................
วุฒิ...........................................................สาขาวิชาเอก.................................................................. ผู้สมัครเข้ารับ
การคัดเลือกเพื่อบรรจุเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มี
ความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปัจจุบันได้ปฏิบัติหน้าที่                   
ในตำแหน่ง ..............................................โรงเรียน................................................................................................
อำเภอ..........................สังกัด.........................................................ตั้งแต่วันที่....... .....เดือน..............พ.ศ........... 
ถึงวันที่......เดือน................พ.ศ........รวมทั้งสิ้น........ปี............เดือน.........วัน (นับถึงวันเปิดรับสมัครวันสุ ดท้าย) 
และมีภาระงานการสอนไม่น้อยกว่า 5 คาบ หรือ 5 ชั่วโมงต่อสัปดาห์  
 
                               ให้ไว้  ณ  วันที่ ............. เดือน ................................... พ.ศ......................... 

 

       (ลงชื่อ).................................................... ผู้รับรอง 
              (....................................................) 
          ตำแหน่ง ............................................................ 
 
 
 
 
 
 
หมายเหตุ  หนังสือรับรองฉบับนี้ ผู้อำนวยการสถานศึกษาคนปัจจุบันของผู้สมัครเป็นผู้รับรอง และก่อนรับรอง 
               ควรตรวจสอบความถูกต้อง เพ่ือมิให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ 
 
 
 
 
 
 
 



- 19 – 
เอกสารหมายเลข 5 

หนังสือรับรองกรณีการจ้างจากเงินรายได้สถานศึกษา 
 
 
 
 
ที ่          /25๖8   โรงเรียน.................................................. 
     ที่อยู่........................................................ 
         ............................................................... 
 

หนังสือฉบับนี้ให้ไว้เพื่อรับรองว่า นาย/นาง/นางสาว..................................................................
วุฒิ............................................ .........วิชาเอก............................................................... ผู้สมัครเข้ารับการ
คัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2568 
ปัจจุบันเป็น ครูอัตราจ้าง/ลูกจ้างชั่วคราว ซึ่งจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา (เงินรายได้ของสถานศึกษา 
หมายถึงเงินบริจาค ค่าธรรมเนียม ค่าบริการ  ค่าตอบแทน จากการให้บริการ การลงทุน การใช้ทรัพย์สินของ
สถานศึกษา โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษา และนำไปใช้จ่ายตามกฎหมายหรือระเบียบที่ทาง
ราชการกำหนด หรือเงินรายได้อื่น ตามกฎหมายหรือระเบียบว่าด้วยการนั้น) โรงเรียน................................... 
อำเภอ...............................สังกัด............................................ตั้งแต่วันที่...........เดือน........................พ.ศ.............. 
ถึงวันที่........เดือน..................พ.ศ............รวมทั้งสิ้น..........ปี.......เดือน.......วัน (นับถึงวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย) 
และมีภาระงานการสอน ไม่น้อยกว่า 5 คาบ หรือ 5 ชั่วโมงต่อสัปดาห์ 

ให้ไว้  ณ  วันที่ ............. เดือน ................................... พ.ศ......................... 

 

       (ลงชื่อ).................................................... ผู้รับรอง 
               (....................................................) 
                      ตำแหน่ง .............................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 20 – 
เอกสารหมายเลข 6  

หนังสือรับรองกรณีการจ้างจากเงินอุดหนุนสถานศึกษา 
 
 

 
 

ที ่           /25๖8        โรงเรียน............................................. 
                ที่อยู่................................................... 
                           ......................................................... 

 
หนังสือฉบับนี้ให้ไว้เพื่อรับรองว่า นาย/นาง/นางสาว..................................................................

วุฒิ............................................ .........วิชาเอก............................................................... ผู้สมัครเข้ารับการ
คัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2568 
ปัจจุบันเป็น ครูอัตราจ้าง/ลูกจ้างชั่วคราว ซึ่งจ้างจากเงินอุดหนุนสถานศึกษา โรงเรียน................................... 
อำเภอ...............................สังกัด............................................ตั้งแต่วันที่...........เดือน........................พ.ศ.............. 
ถึงวันที่........เดือน..................พ.ศ............รวมทั้งสิ้น..........ปี.......เดือน.......วัน (นับถึงวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย) 
และมีภาระงานการสอน ไม่น้อยกว่า 5 คาบ หรือ 5 ชั่วโมงต่อสัปดาห์ 

ให้ไว้  ณ  วันที่ ............. เดือน ................................... พ.ศ......................... 

 

       (ลงชื่อ).................................................... ผู้รับรอง 
               (....................................................) 
                      ตำแหน่ง .............................................................. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 21 - 
เอกสารหมายเลข 7 

 
รายละเอียดตัวชี้วัด และคะแนนการประเมิน ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ 
ตามองค์ประกอบที่ ก.ค.ศ. กำหนด ในการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 

เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2568 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568) 

----------------------------------- 



- 22 - 

 



- 23 - 



- 24 – 



- 25 – 

 
 



- 26 – 
เอกสารหมายเลข 8 

 
หลักสูตรและวิธีการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 

เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ตำแหน่งครูผู้ช่วย  กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2568 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568) 

----------------------------------- 

ภาค ก  ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของ                
วิชาชีพครู  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

1. ความรอบรู้ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยการสอบข้อเขียนแบบปรนัย       
ในเรื่องต่อไปนี้ 
   1.1 สังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์ปัจจุบัน 
   1.2 นโยบายของรัฐบาลที่เกี่ยวข้องกับการศึกษา 
   1.3 วัฒนธรรมไทย และขนบธรรมเนียมประเพณีไทย 
   1.4 กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ 
         (1) พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
         (2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
         (3) พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 

         (4) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
         (5) พระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ. 2546 
         (6) พระราชบัญญัติการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ พ.ศ. 2551 
         (7) กฎหมาย กฎ ระเบียบ หลักเกณฑ์และวิธีการที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วน
ราชการ (สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานมิได้กำหนดเพ่ิมเติม) 

1.5 ความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน (สำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานกำหนดเนื้อหาการออกข้อสอบ  โดยเน้นเนื้อหาความรู้ความสามารถ           
ด้านภาษาอังกฤษระดับพ้ืนฐานที่เก่ียวข้องกับการปฏิบัติงาน ในตำแหน่งครูผู้ช่วย)   

                           2. ความร ู ้ความเข ้าใจเก ี ่ยวก ับความประพฤติและการปฏิบ ัต ิของว ิชาช ีพครู                
(คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย  ในเรื่องต่อไปนี้ 

    2.1 วินัยและการรักษาวินัย 
    2.2 คุณธรรม จริยธรรม และค่านิยม 
    2.3 มาตรฐานวิชาชีพ 
    2.4 จรรยาบรรณวิชาชีพ 
    2.5 สมรรถนะวิชาชีพ 

 
 
 
 

/ภาค ข. … 



- 27 - 
 

ภาค ข  ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
1. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบ

โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้ 
       1.1 หลักสูตรและการพัฒนาหลักสูตร 
       1.2 หลักการสอนที่เน้นการสอนคิดวิเคราะห์และการจัดการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็น
สำคัญ 
       1.3 จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
                                   1.4 การพัฒนาผู้เรียน 
       1.5 การบริหารจัดการชั้นเรียน 
       1.6 การวิจัยทางการศึกษา 
       1.7 สื่อนวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา 
       1.8 การวัดและประเมินผลการศึกษา 

2. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก  (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบโดย
วิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย และหรือภาคปฏิบัติเกี่ยวกับความรู้ในเนื้อหากลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 

ภาค ค  ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
ให้ประเมินโดยวิธีการสัมภาษณ์  สังเกต  ตรวจสอบเอกสาร หรือวิธีอ่ืนที่เหมาะสมโดยประเมินจาก 

1. ประวัติและผลงานซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษา (50 คะแนน)  
2. สัมภาษณ์  (50 คะแนน) 

  



- 28 – 
 

กำหนดการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2568 
 (แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568) 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 29 - 

ตารางสอบ 
การคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 

เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2568 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568) 


